СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

10 апреля 2023 года
              с.Толстой-Юрт

                     № 04
Об  исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2022 год
В соответствии   со статьей 264.5 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов  Толстой-Юртовского сельского поселения четвертого созыва

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета  Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2022 год,  по доходам в сумме 13 721 007,88 тыс. рублей, по  расходам в сумме 12 221 150,49 тыс. рублей и по дефициту -1 499 857,39 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели:

   - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению;

   - ведомственную  структуру расходов бюджета, по кодам расходов бюджетной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

   -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации  источников финансирования  дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Толстой-Юртовского сельского поселения  муниципального района.

Глава Толстой-Юртовского

сельского поселения

                                      И.С-А. Горсултанов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2022 год» от 10.04.2023г. № 04
Поступление доходов в бюджет Толстой-Юртовского сельского поселения
за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации
операций сектора  государственного управления, относящихся к доходам бюджета.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	X
	11 495 541,71
	13 721 007,88

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	920 000,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	0,00
	995 510,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102010012100110
	0,00
	808,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	0,00
	538,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	9 000,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102020011000110
	0,00
	-8 767,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102020012100110
	0,00
	1,45

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102020013000110
	0,00
	22,61

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	680,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	0,00
	45 268,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10102030012100110
	0,00
	57,35

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102030013000110
	0,00
	7,28

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	182 10501011010000110
	5 163 310,00
	0,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10501011011000110
	0,00
	6 963 980,56

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)
	182 10501011012100110
	0,00
	2 196,12

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
	182 10501012012100110
	0,00
	0,91

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	182 10501021010000110
	252 500,00
	0,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10501021011000110
	0,00
	1 115 500,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182 10501021012100110
	0,00
	360,73

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма, платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10501050011000110
	0,00
	2 402,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	7 800,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	0,00
	23 617,85

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182 10503010012100110
	0,00
	2 340,58

	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10503010013000110
	0,00
	-440,10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	972 000,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	0,00
	791 918,89

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10601030102100110
	0,00
	10 159,66

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	143 000,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606033101000110
	0,00
	535 911,84

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10606033102100110
	0,00
	-67 097,18

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)
	182 10606033104000110
	0,00
	156 594,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	1 137 000,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606043101000110
	0,00
	1 006 868,08

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182 10606043102100110
	0,00
	63 012,47

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10606043103000110
	0,00
	-300,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	182 10904053100000110
	100,00
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10904053101000110
	0,00
	-1 809,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	571 20215001100000150
	2 288 820,00
	1 500 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	571 20235118100000150
	557 024,00
	557 024,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	571 20245160100000150
	44 307,71
	25 319,00

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2022 год» от 10.04.2023г. № 04
Ведомственная структура расходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения
по кодам расходов бюджетной классификации Толстой-Юртовского сельского поселения за  2022г.
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	X
	12 342 619,89
	12 221 150,49

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	571 0104 0020000011 121
	3 036 280,50
	3 036 280,26

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	571 0104 0020000011 129
	916 957,21
	916 957,21

	Закупка энергетических ресурсов
	571 0104 0020000014 247
	110 000,00
	100 863,24

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	571 0104 0020000016 851
	107 775,00
	107 775,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	571 0104 0020000019 242
	92 016,00
	92 016,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	571 0104 0020000019 244
	312 275,18
	311 472,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	571 0104 0020000019 852
	579,55
	0,00

	Уплата иных платежей
	571 0104 0020000019 853
	29 902,45
	29 902,45

	Резервные средства
	571 0111 0700005020 870
	1 000,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	571 0203 0010051181 121
	341 456,00
	341 456,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	571 0203 0010051181 129
	103 120,00
	103 120,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	571 0203 0010051189 122
	9 972,00
	9 972,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	571 0203 0010051189 242
	28 026,00
	28 026,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	571 0203 0010051189 244
	55 788,00
	55 788,00

	Закупка энергетических ресурсов
	571 0203 0010051189 247
	18 662,00
	18 662,00

	Резервные средства
	571 0310 2180002000 870
	5 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	571 0503 6000001000 247
	939 000,00
	834 149,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	571 0503 6000005000 244
	6 234 810,00
	6 234 710,62

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-847 078,18
	1 499 857,39

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2022 год» от 10.04.2023г. № 04
Источники финансирования дефицита бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения за 2022 год.
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	X
	847 078,18
	-1 499 857,39

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	X
	0,00
	0,00

	из них:

	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	847 078,18
	-1 499 857,39

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	847 078,18
	-1 499 857,39

	увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-11 495 541,71
	-13 858 749,49

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000510
	-11 495 541,71
	-13 858 749,49

	уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	12 342 619,89
	12 358 892,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01050201100000610
	12 342 619,89
	12 358 892,10